nostris processibus 
contentas et per nos latas sententias, censuras et penas incidisse et incurrisse ipsis subdelegatis nostris seu eorum 
alteri constiterit quotiens et quando super hoc pro parte /4r cuiuslibet monasterii, loci vel persone ordinis 
Cisterciensis de cuius interesse pro tempore agi contigerit fuerint requisiti seu fuerit requisitus in ecclesiis dum maior 
inibi populi multitudo ad diuina audiendum conuenerit vel alias fuerit legitime congregata et in aliis locis publicis de 
quibus eis videbitur excommunicatos et sentenciis, censuris et penis huiusmodi irretitos publice nuncient et faciant 
ab aliis nunciari et ab omnibus Christi fidelibus arctius euictari. 
 SI UERO contradictores et molestatores ac rebelles predicti dictam excommunicationis sententiam per decem 
dies illius denunciationem inmediate sequentes pertinaciter sustinuerint, Nos ex tunc, quia crescente contumacia et 
inobediencia crescere debet et pena, ne facilitas pene audaciam tribuat deliquendi processos nostros huiusmodi 
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aggrauamus dictis subdelegatis nostris modo et forma premissis precipimus quatinus singulis diebus dominicis et 
festiuis, in suis ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum prescriptarum horarum solempnia 
solempnia (sic) dictam excommunicationis denunciationem reiterando et innouando eosdem contradictores, 
molestatores et rebelles sic, vt premictitur, excommunicatos, nominatim, canpanis pulsatis, candelis accensis et 
demum extinctis et in terram proiectis, cruce erecta et religione induta, aquam benedictam aspergendo ad fugandum 
demones qui eos detinent, sic legatos et laqueis suis cathenatos, orando quod Dominus Noster Ihesus Christus ipsos 
ad catholicam fidem et sancte matris ecclesie gremium reducere dignetur, nec eos in talibus duricia et peruersitate 
dies eorum finire permictat, cum decantatione responsorii Rebelabunt celi iniquitatem Iude et cetera, et psalmi Deus 
laudem meam ne tacueris et cetera, cum antiphona Media vita in morte sumus totaliter. Et hiis finitis ad ianuas ecclesiarum 
suarum, vna cum clericis et parrochianis, accedant ad terrorem, vt eo citius ad obedientiam redeant tres lapides 
versus domos habitationum suarum proiiciant in signum maledictionis eterne quam Deus dedit Datham et Abiron, 
quos terra sustinere non potuit, sed iusto Dei iudicio illos absorbuit, vt in infernum decenderent viuentes. Et post 
missarum celebrationem et in vesperis aliisque horis canonicis sermonibus et predicationibus publicis solempniter 
publicent et denuncient, ac ab aliis quantum in eis fuerit publicari et denunciari ac ab omnibus Christi fidelibus 
arctius euictari faciant, donec aliud a nobis vel superiori nostro super hoc resceperint in mandatis. 
 VERUM si prefacti denunciati et aggrauati aggrauationem huiusmodi per alios decem dies illius publicationem et 
dictos decem dies animis, quod absit, sustinuerint induratis, nos ex tunc quia peruersorum audacia presumptiua id 
exigit, vt vnica pena non contenti fortioribus arceantur penis, ne fides illorum ledatur qui suis superioribus 
obedienciam semper impenderunt, processus nostros huiusmodi reaggrauamus supradictis subdelegatis nostris, vt 
supra, mandantes quatenus dicta auctoritate apostolica omnes et singulos Christi fideles vtriusque sexus homines et 
presertim familiares et seruitores denunciatorum et aggrauatorum huiusmodi modo et forma premissis moneant et 
requirant, primo, secundo, tercio et peremptorie, prout ecciam nos monemus et requirimus eosdem ipsis et eorum 
cuilibet in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena districtius iniungentes quatenus infra sex dies 
monitionum et requisitionum huiusmodi ipsis factas inmediate sequentes, quos dies ipsis et eorum cuilibet pro omni 
dilatione terminisque peremptoris ac monitione canonica assignent prout nos eisdem assignamus, a participatione, 
comunione, familiaritate et seruicio ipsorum denunciatorum et aggrauatorum penitus et omnino desistant, nec cum 
eis vel eorum aliquo seruiendo, loquendo, coquendo, cibum potum, aquam vel ignem ministrando aut aliquo 
humanitatis solacio preter quam in casibus et personis a iure permissis participare presumant seu aliquis eorum 
presumat. 
 Et si contrarium fecerint, nos in eos et eorum quemlibet cum dictis denunciatis et aggrauatis rebelliter 
participando et contra faciendo, ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, dicta sex dierum et canonica 
monitione premissa, excommunicationis sententiam ferimus in hiis scriptis et ecciam promulgamus dictis 
subdelegatis nostris modo et forma premissis districte precipiendo, mandantes quatinus singulis diebus dominicis et 
festiuis in suis ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum prescriptarum horarum solempnia ac vbi 
quando et quotiens expedierit prefactos Christi fideles familiares et seruitores qui cum dictis denunciatis et aggrauatis 
rebbelliter participauerint excommunicatos tan diu publice denuncient et ab aliis quantum in eis fuerit publice 
denunciari et ab omnibus Christi fidelibus arctius euictari faciant, donec aliud a nobis vel superiori nostro super hoc 
resceperint in mandatis. 
 PRETEREA si prefacti denunciati, aggrauati et reaggrauati reaggrauationem huiusmodi nostram per alios decem 
dies illius denunciationem et dictos viginti dies inmediate sequentes substinerint pharaonis duriciam imitando, ad 
modum aspidum surdarum aures suas obturantium ne vocem audiant incantantium, Nos enim tunc et singulas 
ciuitates, opida, castra, villas, loca in et sub quibus et ad que denunciatos, aggrauatos et reaggrauatos predictos aut 
eorum aliquem morari declinare seu deuenire contigerit [...]222. Supradictis subdelegatis nostris sub dicta 
excommunicationis pena mandamus quatenus ex tunc quandiu iidem denunciati, aggrauati et reaggrauati in locis 
predictis fuerint seu aliquis eorum fuerit cessent, et ab aliis cessari faciant a diuinis quam quidem cessationem etiam 
per tres dies continuos post denunciatorum, aggrauatorum et reaggrauatorum huiusmodi vel alicuius eorumdem ac 
inde recessum obseruent et continuent, et ab aliis quantum in eis fuerit obseruari et continuari faciant et permictant, 
ita et taliter quod huiusmodi stante interdicto nulla ecclesiastica sacramenta in et sub eisdem locis, in quibus dicti 
denunciati, aggrauati et reaggrauati fuerint seu aliquis eorum fuerit, ministrentur, nisi penitentia et baptismus, 
omnibus indifferenter eucharistia infirmis, tamen et /4v matrimonium sine ecclesiastica solempnitate contrahatur, 
inibique et sub eisdem locis adcedentibus ecclesiastica denegetur sepultura.